

ООО "Жилкомсервис №1 Московского района"

УТВЕРЖДАЮ: Генеральный директор



Смоляников А.П.

## Локальная смета

на выполнение работ по текущему ремонту на 2022 год по адресу: Московское шоссе, д. 30

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена в уровне цен на: 12.2021

Сметная стоимость: 21541,00 руб.

Нормативная трудоемкость: 15,64 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 4328,01 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/пп	экспл. машин в т.ч. з/пп машинистов	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пп машинистов	рабочих-строителей, чел-ч. на единицу	всего
<b>Раздел 1 Ремонт козырьков (1,2 пар). S=(3,2*1,3)*2=8,3 м2</b>											
1	ТЕР 15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен к стоим. экспл. машин в т.ч. з/пп машинистов: 1,25 к з/пп рабочих: 1,15 Индекссы: к з/пп рабочих: 28,173, к стоимости машин: 16,742, к з/пп машинистов: 28,173, к материалам: 9,431, (Н.Р. 100 = 100% = 2326,19 руб. С.П. 49 = 49% = 1139,83 руб.)	100 м2 штукату риваемо и поверхно сти	0,083	1868,86 958,58	94,93 36,21	3011,65	2241,51	131,91 84,68	70,88 2,78	5,88 0,23
		00000015783 Штукатурка цем. фасад. (Унтерпуд.) 25кг	кг	9,96 [1,2*8,3]	(14,19)		(141,33)				
2	ТЕР <sup>э</sup> 4.01-10-020-02	Шпатлевка фасадов простых с лестниц Индекссы: к з/пп рабочих: 2,100, к з/пп машинистов: 2,100, к материалам: 3,067, (Н.Р. 68 = 68% = 355,12 руб. С.П. 40 = 40% = 208,90 руб.)	10 м2	0,83	548,24 299,62	0 0	1155,13	522,24	0 0	2,94 0	2,44 0
		00000015580 шпатлевка Крепс ВЛ белая	кг	33,2 [4*8,3]	(19,59)		(650,39)				
3	ТЕР <sup>э</sup> 4.01-10-019-02	Огрунтовка фасадов простых с лестниц Индекссы: к з/пп рабочих: 2,100, к стоимости машин: 2,161, к з/пп машинистов: 2,100, (Н.Р. 68 = 68% = 67,11 руб. С.П. 40 = 40% = 39,48 руб.)	10 м2	0,83	68,46 56,62	11,84 0	119,93	98,69	21,24 0	0,55 0	0,46 0
		00-00002093 грунтовка глуб.проникн. 10л	л	2,49 [0,3*8,3]	(49,94)		(124,35)				



4	ТЕРэ 4.01-10-012-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с лестниц Индекс: к з/л рабочих: 2.100, к стоимости машин: 2.162, к з/л машинистов: 2.100, к материалам: 2.982, (Н.Р. 68 = 68% = 220.84 руб. С.П. 40 = 40% = 129.90 руб.)	10 м2	0.83	232.72 186,32	40,37 0	412.12	324.76	72,44 0	1,81 0	1,50 0
		00-00006020 краска ВД акрил. фасадн. Л6	кг	4.98 <i>[0,6*8,3]</i>	(130.9)		(651.88)				
5	ТЕРэ 4.01-07-019-01	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок Индекс: к з/л рабочих: 2.100, к стоимости машин: 2.394, к з/л машинистов: 2.100, к материалам: 2.360, (Н.Р. 71 = 71% = 57.03 руб. С.П. 52 = 52% = 41.77 руб.)	10 м2	0.83	62.55 44,52	9,30 1,56	113.18	77.60	18,48 2,72	0,47 0,01	0,39 0,01
		Изопласт ХПП-3,0 для нижнего слоя (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м2	9.545	(161.15)		(1538.18)				
		Пропан-Бутан, смесь техническая (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	8.48 <i>[4,24*2]</i>	(66.39)		(562.99)				
6	ТЕРэ 4.01-07-007-01	Смена обделок из листовой стали, поясков. сандриков, отливов, карнизов. шириной до 0.4 м Индекс: к з/л рабочих: 2.100, к стоимости машин: 2.394, к з/л машинистов: 2.100, к материалам: 3.124, (Н.Р. 71 = 71% = 757.67 руб. С.П. 52 = 52% = 554.91 руб.)	10 м	1.2 <i>[0,6*2]</i>	473,28 421,91	9,30 1,56	1247.64	1063.21	26,72 3,93	4,14 0,01	4,97 0,01
		101-3741 Сталь листовая оцинкованная толщинной листа 0,55 мм (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.02208	(120500.01)		(2660.64)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.		12389	4328	4328	271 91		16 0	
		Коэффициент на стесненность:	руб.	1							
		Итого со стесненностью:	руб.		12389	4328	4328	271 91		16 0	
		Индекс к оплате труда рабочих:		1	4328						
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1	271						
		в том числе зарплата машинистов:		1	91						
		Индекс к стоимости материалов:		0	0						
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	1	7791						
		Итого с индексацией:	руб.		12052	4328	4328	271 91		16 0	
		Накладные расходы %:	%		3784						
		Итого с накладными:	руб.		15836						
		Сметная прибыль %:	%		2115						
		Итого:	руб.		17951						
		Налог на добавленную стоимость %	%	20	3590.20						
		Всего по разделу:	руб.		21541						

Составил:

*Восену*

/Пастухова А.А./

Проверил:

*С.В. Тарас*

/Гухарёва Т.В./

Уполномоченное лицо от собств. МКД \_\_\_\_\_